[image: image1.emf]MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Requerimento de Continuidade
“BOLSA DE ESTUDO PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO”

 (Ato n.º 173/MP/2003)

Anexo ii

Excelentíssimo Senhor Secretário-Geral do Ministério Público

	Servidor(a):
	Matrícula:

	Cargo Efetivo:
	Nível/Referência:

	Lotação:

	Vem, por intermédio deste, requerer à Vossa Excelência, a continuidade do benefício do “programa bolsa de estudo”, instituído pelo ato n.º 173/MP/2003, por estar matriculado(a) no curso de graduação na área de:

	Direito

	Administração

	Economia

	ciências contábeis

	Letras

	Serviço Social

	Psicologia

	Engenharia

	Arquitetura

	ciencias da computação e sistemas de informação

	automação de escritórios e secretariado

	Instituição de Ensino :       ________________________________________________

	fases curriculares do curso já concluídas:  _____________

	DECLARAÇÃO

Declaro estar ciente dos motivos que podem fazer cessar a concessão da Bolsa de Estudos e, neste caso, da obrigação de ressarcimento ao erário dos valores investidos pelo Ministério Público, conforme previsto no parágrafo único do art. 11 do ATO nº   173/MP/2003, bem como do prazo exigido para a apresentação do diploma após conclusão do curso de graduação e o tempo que deverei permanecer no Ministério Público, segundo disposto nos arts. 12 e 13 do referido ATO.

	        Nestes termos, espera deferimento.

	Data:
	Assinatura:

	Anexar:
I - Comprovante de matrícula em Instituição de Ensino regularmente autorizada;

II - Contrato de Prestação de Serviços Educacionais firmado com a Instituição de Ensino no qual conste o valor das mensalidades a serem pagas no respectivo semestre;

III - histórico escolar confirmando as matérias já eliminadas bem como aquelas a cumprir;

IV - declaração fornecida pela instituição de ensino superior quanto ao adimplemento das mensalidades escolares.

	Para Prenchimento Da Corh

	conta com tempo de serviço suficiente para a aposentadoria?
	SIM
	NÃO

	Atualmente está em gozo de licença para concorrer ou exercer cargo eletivo ou tratar de assuntos particulares?
	SIM
	NÃO

	Sofreu punição administrativa de repreensão escrita no último ano, ou suspensão, ou destituição de cargo de confiança, nos dois últimos anos.
	SIM
	NÃO

	encontra-se  à disposição de outro órgão?
	SIM
	NÃO

DATA:

ASSINATURA (CORH):